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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU19-G08DC-2015 
 

 
 LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE NARIÑO GRUPO 08 

 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.266.504.408 

 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente  1: ELSA TORRES ARENALES 
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1 ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO                  
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.126.000,00 90,391560376% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 181.134.000,00 90,391% 
 

          

2  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO             
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 238.960.000,00 94,4071972% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 60.320.000,00 81,8889978% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 157.760.000,00 91,9128303% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463292% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463292% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463295% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 96.280.000,00 90.0000000%      CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 101.450.280,00 96.280.000,00 94,9036316% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 58.559.967,00 85,2685010% NO CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

 1.066.116.231,00 958.719.967,00 89,926% 
 

         VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.139.853.967,00 90.000% 
 

CUMPLE 
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- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para  los proyectos de la etapa1  se encuentra dentro del rango 90%-100% 
conforme a los Términos de Referencia.  
 
El valor de la oferta económica para los siguientes  proyectos  de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
En etapa ejecución de Obra: 

2  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO             
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO (NARIÑO) IE CABRERA - 73.660.689,00 60.320.000,00 81,8889978% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463292% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463292% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 83.520.000,00 86,2463295% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 58.559.967,00 85,2685010% NO CUMPLE 

 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente ELSA TORRES ARENALES incurre en causal de 
rechazo conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
…1.31 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica 
sobrepase del cien por ciento (90%) del valor estimado en cada una de las etapas de cada uno de los proyectos 
del presupuesto oficial del presente proceso de contratación.   
…) 
 
 
Proponente  2: CONSORCIO EDUCATIVA GRUPO 08 

 
 

1.ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO                 
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 
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1.ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO                 
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.038.826,00 90,000037278% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 180.349.434,00 90,000037277648% CUMPLE 

          

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO         
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 227.804.674,00 90,000003358% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 66.294.626,00 90,000008010% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 154.476.806,00 90,000002913% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 87.155.022,00 90,000008674% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 87.155.022,00 90,000008674% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 87.155.022,00 90,000008674% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 96.348.811,00 90,000007099% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 91.305.259,00 90,000006900% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 61.809.428,00 90,000004223% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

-  1.066.116.231,00 959.504.670,00 90,000% CUMPLE 

          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.139.854.104,00 90,000% CUMPLE 
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- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
 
Proponente  4: CONSORCIO MV 19 

 
 

1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO     (90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 180.349.362,00 90,000% CUMPLE 

 
 

 
 
 

 
 

 
       

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO                   
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 227.804.665,00 89,999999802% NO CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 66.294.621,00 90,000001222% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 154.476.801,00 90,000000000% CUMPLE 



 

Página 6 de 16 

 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 96.348.803,00 89,999999626% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 91.305.252,00 90,000000000% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 61.809.426,00 90,000001310% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

-  
 
1.066.116.231,00 959.504.607,00 89,999% NO CUMPLE 

          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.139.853.969,00 90,000% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para  los proyectos de la etapa1  se encuentra dentro del rango 90%-100% 
conforme a los Términos de Referencia.  
 
El valor de la oferta económica para los siguientes  proyectos  de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
En etapa ejecución de Obra: 
 

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO                   
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 227.804.665,00 89,999999802% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 87.155.013,00 89,999999380% NO CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 96.348.803,00 89,999999626% NO CUMPLE 

 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente CONSORCIO MV 19 incurre en causal de rechazo 
conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
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1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
…) 
 
Proponente  6: CONSORCIO INTEREDUCATIVA  

 
1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO          
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.591.001,00 92,480011433% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 185.319.009,00 92,480% CUMPLE 

          

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO            
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 234.081.953,00 92,480001337% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 68.121.408,00 92,480003819% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 158.733.498,00 92,480001706% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 89.556.621,00 92,480002665% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 89.556.621,00 92,480002665% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 89.556.621,00 92,480002665% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 99.003.751,00 92,480002611% CUMPLE 
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NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 93.821.222,00 92,480003012% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 63.512.620,00 92,480002698% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 1.066.116.231,00 985.944.315,00 92,480% CUMPLE 

          
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.171.263.324,00 92,480% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
Proponente  8: GUTIERREZ DIAZ Y CIA 

 
1. ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.660.889,00 92,793898215% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 185.948.001,00 92,793% CUMPLE 

 
2.  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 

EJECUCIÓN DE  OBRAS 
VERIFICACION 90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO            
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 237.510.211,00 93,834421446% CUMPLE 
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2.  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION 90%-100% 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 69.119.081,00 93,834420962% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 161.058.236,00 93,834421390% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 90.868.225,00 93,834421133% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 90.868.225,00 93,834421133% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 90.868.225,00 93,834421133% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 100.453.714,00 93,834421819% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 101.450.280,00 95.195.284,00 93,834422143% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 64.442.797,00 93,834422835% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL 
A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 

 - 1.066.116.231,00 1.000.383.998,00 93,834% CUMPLE 

         

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,0000 1.186.331.999,00 93,669% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
Proponente  10: CONSORCIO DAICE INGENIERIA 

 

1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES 

A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 
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1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES 

A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 21.337.945,00 95,834748275% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 200.388.177,00 192.041.505,00 95,834% CUMPLE 

          

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO          
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 236.771.057,00 93,542399947% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 70.760.000,00 96,062093582% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 161.240.000,00 93,940319233% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 91.640.000,00 94,631389054% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 91.640.000,00 94,631389054% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 91.640.000,00 94,631389054% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 102.660.000,00 95,895326916% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 96.512.000,00 95,132315061% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 68.556.000,00 99,823610882% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

 - 1.066.116.231,00 1.011.419.057,00 94,869% CUMPLE 

          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.203.460.562,00 95,022% CUMPLE 

 

- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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Proponente  11: ARQ CONSULTORIA 

 
1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO            
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 22.220.445,00 99,798305466% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 199.984.005,00 99,7983055% CUMPLE 

          

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO          
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 233.670.400,00 92,317406906% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 71.532.082,00 97,110253747% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 163.058.845,00 94,999999709% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 91.996.959,00 95,000000207% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 91.996.959,00 95,000000207% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 91.996.959,00 95,000000207% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 101.701.515,00 95,000000280% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 95.178.000,00 93,817385226% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 67.860.000,00 98,810173208% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

-  1.066.116.231,00 1.008.991.719,00 94,64181200% CUMPLE 
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VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.208.975.724,00 95,4576799% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
Proponente  12: CONSORCIO  EDUCACIÓN SB 

 
1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 
DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO              
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 20.038.818,00 90,000001347% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 180.349.362,00 90,0000013% CUMPLE 

 
 

2.  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO              
(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 227.804.666,00 90,000000198% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 66.294.621,00 90,000001222% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 154.476.801,00 90,000000000% CUMPLE 
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2.  ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO              
(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 87.155.014,00 90,000000413% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 87.155.014,00 90,000000413% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 87.155.014,00 90,000000413% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 96.348.804,00 90,000000560% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 91.305.253,00 90,000000986% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 61.809.426,00 90,000001310% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

  
 

1.066.116.231,00 959.504.613,00 90,000% CUMPLE 

        
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.139.853.975,00 90,000% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
 
Proponente  13: CONSORCIO MYV 

 

1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO          
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 
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1.       ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  
DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO          
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 21.414.817,00 96,180002176% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 
TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES 

- 200.388.177,00 192.733.353,00 96,180% CUMPLE 

          

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A 
EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO 
(NARIÑO) 

IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 243.447.253,00 96,180000185% CUMPLE 

PASTO 
(NARIÑO) 

IE CABRERA - 73.660.689,00 70.846.851,00 96,180000434% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 165.084.208,00 96,179999999% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 93.139.658,00 96,180000137% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 93.139.658,00 96,180000137% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 93.139.658,00 96,180000137% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 102.964.755,00 96,180000405% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES 

- 101.450.280,00 97.574.879,00 96,179999700% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 66.053.672,00 96,179999577% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA 

INTEGRAL A ETAPA 2 
EJECUCION DE OBRA 

-  
 

1.066.116.231,00 1.025.390.592,00 96,180% CUMPLE 

          
VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,00 1.218.123.945,00 96,180% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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Proponente  15: CONSORCIO  JORNADA UNICA BCG 

 
1.  ETAPA 1,  DE INTERVENTORIA INTEGRAL A  

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 
O DISEÑOS INTEGRALES 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO             
(90-100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

PASTO (NARIÑO) IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

PASTO (NARIÑO) IE CABRERA - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 22.265.353,00 21.653.055,00 97,249996441% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

- 200.388.177,00 194.877.495,00 97,2499964% CUMPLE 

 
 

2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  
OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

PASTO (NARIÑO) IEM CIUDADELA DE LA PAZ - 253.116.295,00 246.155.597,00 97,250000044% CUMPLE 

PASTO (NARIÑO) IE CABRERA - 73.660.689,00 71.635.020,00 97,249999929% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IT GIRARDOT - 171.640.890,00 166.920.766,00 97,250000277% CUMPLE 

NARIÑO 
(GUAITARILLA) 

IE SAN ALEJANDRO - 96.838.904,00 94.175.834,00 97,249999855% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

CE SANTO DOMINGO SABIO - 96.838.904,00 94.175.834,00 97,249999855% CUMPLE 

NARIÑO 
(RICAURTE) 

IE OSPINA PEREZ - 96.838.904,00 94.175.834,00 97,249999855% CUMPLE 

NARIÑO 
(TÚQUERRES) 

IE YASCUAL - 107.054.226,00 104.110.234,00 97,249999267% CUMPLE 

NARIÑO 
(SANTACRUZ) 

IE NUESTRA SEÑORA DE LOURDES - 101.450.280,00 98.660.398,00 97,250000690% CUMPLE 
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2. ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  
OBRAS 

VERIFICACION  
90%-100% 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO           
(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

NARIÑO 
(SANDONÁ) 

IE JESUS DE PRAGA - 68.677.139,00 66.788.517,00 97,249999014% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
  1.066.116.231,00 1.036.798.034,00 97,2499999% CUMPLE 

          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.266.504.408,0000 1.231.675.529,00 97,2499994% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica  total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
 Dado a los  veinte   (03) días de septiembre de 2015. 
 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  

 


